1 09.01.18 de / 954
• nach IEC/EN 61 557-8
• für reine Dreh- und Wechselspannungsnetze mit 0 ... 500 V und
 10 ... 1000 Hz
• Überwachung auch bei stromlosem Netz
• einstellbarer Alarmwert für Erdschluss RAL von 5 ... 100 kΩ
• Ruhestromprinzip (Ausgangsrelais im Fehlerfall nicht aktiviert)
• galvanische Trennung von Messkreis, Hilfsspannung und

   LED-Balkenanzeige
   Baubreite: 45 mm
Bestellbeispiel für Varianten
MK 5880N .38 PS /200 AC 380 ... 415 V   AL 5 ... 100 kΩ  VW 10 K ... 5MΩ
 Vorwarnwert
 Alarmwert
 Hilfsspannung
 Variante, bei Bedarf
 Klemmenart
 ohne Bezeichnung:
  Klemmenblöcke nicht
  abnehmbar
  mit Schraubklemmen
 PC (plug in cage clamp):
  abnehmbare
  Klemmenblöcke
  mit Feder kraftklemmen
 PS (plug in screw):
  abnehmbare
  Klemmenblöcke, mit
  Schraubklemmen
 Kontaktbestückung
 Gerätetyp
Demontage der steckbaren Klemmenblöcke (Stecker)
1. Gerät spannungsfrei schalten.
2. Schraubendreher in die frontseitige Aussparung zwischen Stecker
 und Frontplatte hineinschieben.
3. Schraubendreher um seine Längsachse drehen.
4. Beachten Sie bitte, dass die Klemmenblöcke nur auf dem
  zugehörigen Steckplatz montiert werden.
Schraubklemme
(PS/plugin screw)
Federkraftklemme
(PC/plugin cage clamp)
MK 5880N.12 AC 220 ... 240 V
Artikelnummer: 0054044
• Hilfsspannung UH : AC 220 ... 240 V
• einstellbarer
 Alarmwert RAL: 5 ... 100 kΩ
• Baubreite: 22,5 mm
Hilfskreis
Nennspannung UN: AC 220 … 240 V
  DC 12 V, DC 24 V
Schaltvermögen:
nach AC 15
Schließer:  1,5 A / AC 230 V
nfo
Fehlende technische Daten, die hier nicht explizit angegeben
sind, sind aus den allgemein gültigen technischen Daten zu
entnehmen.
Schutzart:
Gehäuse: IP 40  IEC/EN 60 529
Klemmen: IP 20  IEC/EN 60 529
Gehäuse: Thermoplast mit V0-Verhalten
 nach UL Subjekt 94
Rüttelfestigkeit: Amplitude 0,35 mm
 Frequenz 10 ... 55 Hz IEC/EN 60 068-2-6
Klimafestigkeit: 20 / 060 / 04 IEC/EN 60 068-1
Klemmenbezeichnung:  EN 50 005
Leiteranschlüsse  DIN 46 228-1/-2/-3/-4
Schraubklemmen
(fest integriert): 1 x 4 mm2 massiv oder
  1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse
  und Kunststoffkragen oder
  2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse und
  Kunststoffkragen oder
  2 x 2,5 mm2 massiv
Abisolierung der Leiter
bzw. Hülsenlänge: 8 mm
Klemmenblöcke
mit Schraubklemmen
max. Anschlussquerschnitt: 1 x 2,5 mm2 massiv oder
  1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse und